

רפתנים עולים מדרגה במחאה על הורדת מחירי חלב

הלן נוגינט - גרדייאן של לונדון 27.7.2012
תרגום: סטיבן רוזן - שה"מ, המחלקה לבקר

רפתנים באנגליה מתכננים לשפוך חלב לביוב ולהגביר את המחסומים למחלבות ולרשתות השיווק, באם לא יבטלו את הורדת התשלום לחלב שהם מייצרים

המפגינים הדגישו שהם לא מבקשים יותר כסף, אלא רק שיבטלו את הקיצוצים בתשלום בגין החלב הגולמי.

שר החקלאות, ג'ים פייס, הודיע השבוע על טיטות הסכם בין הרפתנים והמחלבות שהממשלה סידרה. ההסכם מניח תשתית לתקנון עתידי. אבל חברי אגודת הרפתנים אומרים שזה לא מרגיע אותם. הם מצהירים, "אולי בעתיד ההסכם יעזור, אבל אנחנו דואגים לשבוע הבא, לא לשנה הבא".

מעבדי החלב אומרים שאין להם בררה אלה לקצץ את התשלום לרפתנים, עקב הורדה חדה במחירי השומן בבורסה בחודשים האחרונים. אך הרפתנים מאשימים אותם במכירת חלב לרשתות השיווק במחירים מאוד נמוכים, כדי להבטיח את החלק שלהם בשוק. הרפתנים אומרים "אם מישהו מרוויח ממכירת חלב היום אלה רשתות השיווק".

פרנקלנד אמר "ב-1995 היה לרשתות השיווק 10% רווח על החלב. היום הרווח עומד על 35%. הצרכן לא צריך לשלם יותר בעבור חלב. הרשתות צריכות פשוט להרוויח פחות".

הרפתנים כבר סימנו מספר רשתות שיווק. הם גם יבדקו חברות שמספקות חלב ומוצרי חלב למסעדות ופאבים.

בממלכה המאוחדת קיימות יותר מ-10,000 רפתות חלב. הרפתנים אומרים שאם יוציאו אותם בכוח מהענף עקב הפסדים, אזי באנגליה יצטרכו לייבא חלב מחו"ל. ■

רפתנים מאיימים לשפוך חלב לביוב למשך שלושה ימים, מיום ד' הבא, ולהגביר את המחסומים שהם שמו על מחלבות ורשתות השיווק, באם המחלבות לא יבטלו את הורדת מחירי החלב שהן משלמות לרפתנים.

לאחר שבוע של הפגנות רפתנים, שבמהלך התקופה סגרו בכוח מחלבות, החקלאים אמרו שלא נותרה להם בררה, אלא להחריף את צעדיהם ולנקוט בצעדים קיצוניים.

3,000 אנשים הפגינו ביום ה' בערב, ובנוסף, הצטרפה למחאת הרפתנים קואליציה רחבה של וטרינרים, חקלאי גד"ש ויצרני טרקטורים, בסולידריות נגד רשתות השיווק.

"ב-1995 היה לרשתות השיווק 10% רווח על החלב. היום הרווח עומד על 35%. הצרכן לא צריך לשלם יותר בעבור חלב. הרשתות צריכות פשוט להרוויח פחות"

למרות שאחדות מהמחלבות נכנעו ללחץ - הודיעו האחרונים על כך ביום חמישי, עם צמצום בהורדות של מחירי חלב - ובנוסף, מספר רשתות שיווק הגבירו את תשלומי הפרסים לרפתנים. אגודות החקלאים טוענות שהתשלומים לא יכסו את הוצאות הייצור.

סטפן פרנקלנד, מארגן הפגנות "חקלאים בעד פעולה" ורפתן ביורקשייר הצפוני, אמר: "אם אין לנו הסכם עד 1.8, נשקול ברצינות שפיכת חלב לשלושה ימים! נעשה את הפעולה אם לא תהיה לנו בררה".

כמעט 500 מפגינים, משפחותיהם ותומכיהם עמדו במחלבות וחסמו את מובילי מוצרי חלב וגרמו להם לחזור על עקבותיהם. המפעל נסגר מיידית, יחד עם עוד 8 ברחבי המדינה, כאשר יותר מ-3,000 אנשים הפגינו באנגליה. על השלטים היו מספר סיסמאות כגון "תפסיקו לחלוב אותנו".

המחאה מתקיימת בלילה בין החליבות. אגודת הרפתנים יצרה קואליציה כדי ללחוץ לשינויים, כאשר וטרינרים, ספקי מזון לבע"ח, ספקי ציוד חקלאי וקבלנים הצטרפו להפגנות.



הפגנת רפתנים באנגליה